

آینه



ایران و آمریکا: نزدیک به نقطه جوش

● جلال خوش چهره: رئیس جمهوری، وزارت دفاع و سازمان‌های اطلاعاتی و دموکرات‌های آمریکا با نگاه به واقعیت‌های جاری در منطقه، جامعه جهانی و اوضاع داخلی این کشور، مخالف تشدید بحران تا نقطه جوش جنگ با ایران هستند. حتی در صورت بالاگرفتن منازعه، درگیری محدود را توصیه می‌کنند. اما گروه «B» خواستار درگیری در سطح گسترده هستند. اسرائیل، عربستان و امارات همواره با بزرگی سرزمین ایران دشمنی داشته‌اند. این دشمنی تنها به چهار دهه گذشته محدود نمی‌شود، بلکه بیش از آن نیز همواره چنین بوده‌اند. یکی از اهداف کلیدی تحمیل جنگ به ایران از سوی رژیم «صدام حسین» که با حمایت مالی و لجستیکی برخی دولت‌های عرب حوزه خلیج فارس انجام شد نیز همانا کوچک‌کردن سرزمین ایران بود. اکنون به‌نظر می‌رسد لابی گروه «B» در رویکرد ترامپ نفوذ بیشتری یافته و این ترامپ است که در زمین آنان بازی می‌کند. در این صورت، مقاومت تنها چاره در برابر آن چیزی است که تمامیت ارضی و کِیان نظام سیاسی ایران را تهدید می‌کند. سیاست دولت ترامپ، تسلیم‌کردن ایران در برابر خواست‌های یکجانبه‌ای است که بیش از هرچیز مطالبات متحدان منطقه‌ای او را تأمین کند. بدیهی است مقاومت در برابر این خواست، افزایش فشارهایی است که از یک سو می‌خواهد اقتصاد را از نفس بیندازد و از سوی دیگر به ایجاد بی‌ثباتی در کشور بینجامد. ظرفیت در سفر خود به نیویورک، تمایل تهران به دیپلماسی را نمایش داد. اگرچه هنوز همه درها بسته نیست.

انتقاد

نقل سامعه مسئولان

● سیدعلی میرفتاح: بیش از یک سال است که ما روزنامه‌ها الحق می‌زنیم که وضعیت کاغذ بد و نگران‌کننده و وخیم است. در روزنامه اعتماد هم‌کارانم گزارش‌های پی‌درپی کار کردند و آدرس انبارهای احتکار را نیز لو دادند. کار به جایی رسید که سه تن از مدیران مسوول روزنامه‌ها که در سیاست هم دستی دارند و مردم را در مجلس شورای اسلامی نمایندگی می‌کنند به رییس جمهور نامه نوشتند و ناسامانی کاغذ را به ایشان تذکر دادند. اما در اینجا هم آنقدر مسوولان از خود نقل سمع نشان دادند که دست آخر مقام رهبری مجبور به مداخله شدند و به دو تن از وزرا امر کردند که مشکل را حل کنند. از این حیث ما و اهل کتاب و روزنامه ممنون و متشکریم از ایشان که امر به حل‌وفصل موضوع داده‌اند اما از آن طرف جای آن دارد که مسوولان را مواخذه کنیم که چرا تا امروز به عقل خودشان نرسیده که نگذارند کار به اینجا بکشد؟ به عقل خودشان نرسیده چرا صدای دلسوزان را نشنیدند؟ هر چند امیدی ندارم من بعد بشنود.

دانشجوی

ای دیر یافته، با تو سخن می‌گویم!

● مرتضی کاردار:ز رهبر انقلاب اهل شعر و شاعری است و از سال‌های جوانی سابقه دوستی و آشنایی با بزرگان شعر معاصر را دارد؛ چه نوگرایانی مثل مهدی اخوان ثالث و محمدرضا شفیعی کدکنی، چه ست‌گرایانی مثل امیری فیروزکوهی و مظاهر مصفا، چه شاعران نسل انقلاب که همواره مورد توجه ایشان بوده‌اند و جلسه‌های سالانه دیدار ایشان با شاعران از دوره ریاست‌جمهوری تا به امروز تعطیل نشده است. نظر ایشان درباره شعر نیز فارغ از نظر شخصی و کارشناسی که حاصل انس با شاعران گذشته و امروز است، به‌دلیل جایگاه رهبری برای رسانه‌های رسمی و نهادهای حکومتی از وزرات فرهنگ و ارشاد اسلامی گرفته تا صداوسیما... فصل‌الخطاب است. حالا ساعتی از دیدار رهبر معظم انقلاب از نمایشگاه کتاب گذشته است و عکس‌های ایشان که کتاب گزیده شعرهای شاملو را در دست دارند، در شبکه‌های اجتماعی دست به‌دست می‌شود. عکسی که انگار «بیامی در راه» دارد. بیامی که می‌گوید مواضع سیاسی شاملو را باید از جایگاه ادبی او جدا کرد و حق او را به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین شاعران معاصر ادا کرد. حالا پس از سال‌ها انگار وقت آشتی با شاملو رسیده است.

جمهوری اسلامی

اوج بی‌عملی در برخورد با سودجویان

● مسئولان نظام جمهوری اسلامی باید به این باور برسند که صاحبان ثروت‌های بادآورده هرگز به این نظام وفادار نخواهند بود و تنها هنرشان این است که همچون زالو خون مردم را می‌مکنند و از صنف نظارت حداکثر استفاده را برای برگردن جیب‌های خود به این عمل می‌آورند و هنگامی که بار خود را بستند به این ملت پشت می‌دهند. مسئولان نظام جمهوری اسلامی تصور نکنند مسائل مربوط به خودرو فقط در همین محدوده اثرگذار است. امروز به روشنی شاهد هستیم که التهاب بازار خودرو عوارض منفی خود را بر روی تمام بخش‌های زندگی معیشتی مردم گذاشته و افسار ضعیف جامعه را رنج می‌دهد. مسئولان می‌توانند در سخت‌ترین شرایط تحریم با اعمال روش‌های عادلانه و نظارت دقیق بر امور، مانع ظلم به مردم شوند. آنچه مردم را رنج می‌دهد بی‌تفاوتی مسئولان در برابر این‌همه اجحاف و سوءاستفاده سودجویان فرصت‌طلب است.

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در احکام جداگانه‌ای، حجت‌الاسلام سیدعبدالبئی موسوی‌فرد را به نمایندگی ولی‌فقیه در استان خوزستان و امامت‌جمعه اهواز و حضرت حجت‌الاسلاموالمسلمین موسوی جزائری را به ریاست حوزه علمیه اهواز منصوب کردند. متن احکام مقام معظم رهبری به این شرح است: جناب حجةالاسلام آقای سید عبدالبنی موسوی‌فرد دامت افاضاته اکنون که جناب حجةالاسلاموالمسلمین آقای جزائری پس از سالها خدمت بالارزش در سنگر امامت جمعی اهواز از این مسئولیت انصراف داده‌اند جنابعالی را که بحمدالله متصف به علم و عمل و خصوصیات شایسته و روحیه خدمت و گرایش مردمی میباشید و آزمون نیکویی را در عرصهٔ امامت جمعه و جماعات گذرانیده‌اید به نمایندگی خود در خوزستان و امامت جمعی اهواز منصوب میکنم. شهر مقاوم اهواز و مردم وفادار و فداکار آن استان با شرافت و عزّت در همهٔی حوادث مهم پس از انقلاب اسلامی، آرزومنی درخشان را گذرانیده و عناصر فداکار و شجاعی از آن سر برآورده‌اند. این منطقه‌ی حساس در مقابله‌ی نظامی با

سیاست

از سوی مقام معظم رهبری صورت گرفت

انتصاب نماینده ولی فقیه در استان خوزستان و امام جمعه اهواز

متجاوزان، و در ایستادگی بر هویت ملی، و در مواجهه با بلایای طبیعی، بطور یکسان، صلابت و قدرت نشان داده و از حوادث، سربلند بیرون آمده است. نماز جمعه که مظهر تجمع متحد مؤمنان و از حواادث، سربلند بیرون این خصوصیات برجسته را نمایندگی کند و آنها را زنده بدارد. ارتباط صمیمانه با جوانان و همفکری با علمای حوزه و دانشگاه و همکاری با مسئولان دولتی و فعالان و ارثگذازان اجتماعی توصیه‌های دیگر اینجانب است. توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت منیمایم.

سَیدعلی خامنه‌ای
حضرت مستطاب حجةالاسلاموالمسلمین فقیه بزرگوار جناب آقای موسوی جزائری دامت برکاته اکنون که جنابعالی پس از سالها حضور پربرکت و خدمات همه‌جانبه در سنگر امامت جمعی اهواز از ادامه‌ی این مسئولیت اعلام انصراف نموده‌اید، لازم دانسته می‌شود که برکات حضور آن جناب در آن شهر پرافتخار و در میان مردم عزیز و وفادار آن ادامه یابد و همانطور که جهات گوناگون علمی و اجتماعی و سیاسی در آن شهر و استان مقاوم و حثاس

رئیس‌جمهور در مراسم قدردانی از کارگران نمونه:

فشار تحریم مستقیم بر مردم و کارگران است



روحانی

با قدرت به صادرات نفت ادامه خواهیم داد
روحانی با بیان اینکه آمریکا به‌دنبال این است که از طریق فشار به صادرات نفتی، درآمد ارزی کاهش یابد تا نیازمندی‌های داخلی برای تولید کالاهای اساسی و واردات برخی محصولات مورد نیاز دچار مشکل شود، عنوان کرد: «پس یکی از راه‌های مقابله با آمریکا و خط مقدم این مبارزه شما کارگران عزیز هستیم که بتوانید با کار بیشتر محصولات بیشتری تولید کنید و ظرفیت خالی کارخانه‌ها پر شود.»

رئیس‌جمهور گفت: «وقتی در کشورهای همسایه مشاهده می‌کنیم کالاهای ساخت کارگران ایرانی در مغازه‌های این کشورها به فروش می‌رسد، انسان به خود می‌بالد که کالای ما جای کالاهای کشورهای غربی یا شرقی را پر می‌کند و این مهم به دست شما انجام شده است.»

رئیس‌جمهور با مطرح‌کردن این موضوع که شاید شما به دولت خطاب کنید که چرا قیمت ارز کاهش نمی‌یابد، خطاب به کارگران سراسر کشور تاکید کرد: «هرچقدر تولید افزایش پیدا کند و به سمت خودکفایی حرکت کنیم، قیمت ارز کاهش می‌یابد.»

او با اشاره به اینکه آمریکا فشار می‌آورد تا نفت خام

در طول سالیان متمادی از هدایت و درایت جنابعالی بهره‌مند شده‌اند، از این پس هم همگان مشمول این نعمت خداوندی باشند. مستحضرید که اهواز و تعدادی دیگر از شهرهای آن استان در گذشته‌های دور و نزدیک اقامتگاه فقها، برجسته بوده‌اند و مرحومان آیات‌الله حضرت آقای سیدعلی بهبهانی و حضرت آقای سید محمدجعفر جزائری مروج و حضرات آقایان کرمی و برخی بزرگان دیگر نمونه‌هایی در دهه‌های اخیر می‌باشند، و هم‌اکنون نیز آن خطه بحمدالله برخوردار از محضر علمای اعلام است. ازاین‌رو حوزه‌ی علمی‌هی اهواز را باید به دیدهٔ اهمیت نگریست. لذا مقتضی می‌دانم که این جناب همچنان سکونت در اهواز را ادامه داده و ضمن کمک به امام جمعی محترم و دیگر مسئولان امور اجتماعی آن مردم غیور و وفادار، ریاست حوزه‌ی علمیه را عهده‌دار گردید و رونق مضاعف به تربیت طلاب و فضلا داده و از ظرفیت علمی علمای محترم برای اعتلای آن حوزه استفاده نماید.

توفیقات روزافزون جنابعالی را از خداوند متعال مسألت منیمایم.
والسلام علیکم ورحمة الله/ سَیدعلی خامنه‌ای

اقتصادی، مراکز دام‌پروری و کشاورزی که در مناطق سیل‌زده دچار خسارت شده‌اند، اولویت دولت است و همه باید تلاش کنیم شرایط کار و تولید در این مناطق به‌سرعت به شرایط گذشته و حتی بهتر از آن، بازگرداند شود.»

رئیس‌جمهور تاکید کرد: «مقابله با تحریم و توطئه آمریکا و رسیدگی به مناطق سیل‌زده از وظایف اصلی همه مسئولان است و باید همه در این راستا دست به دست بیکدیگر بدهیم.»

او بر برنامه‌ریزی برای سهیم‌کردن کارگران در تولیدات بیشتر و صادرات محصولات تاکید کرد و افزود: «کارگر باید بداند که اگر کیفیت محصولی که تولید می‌کند، ارتقا یابد، این جنس صادر شده و می‌تواند در سود حاصل از آن سهمی داشته باشد، در این صورت با انگیزه بهتر و بیشتری تلاش خواهد کرد.»

رئیس‌جمهور تاکید کرد: «دولت با همه توان و امکانات خود در کنار کارگران است و هیچ‌سک تردید ندارد که رشد تولید و قدرت کشور و مبارزه در برابر دشمنان تنها با کار و تولید امکان‌پذیر است؛ بنابراین وظیفه دولت است تا در راستای افزایش تولید و اشتغال تلاش کند.»

روحانی با تاکید بر اینکه بانک‌ها باید در مسیر توسعه اشتغال به صحنه بیایند، گفت: «تولید و افزایش اشتغال بدون حضور بانک‌ها و حمایت آنها امکان ندارد، درعین‌حال باید مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای هم به‌روز شده و به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنیم که دانش‌آموزان و دانشجویان ما پس از دوران تحصیل خود صاحب مهارت باشند و این از وظایف وزارتخانه‌های «کار، تعاون و رفاه اجتماعی»، «آموزش و پرورش» و «علوم، تحقیقات و فناوری» است.»

او با بیان اینکه باید سطح اطلاعات کارگران، قبل و حین انجام کار افزایش یابد، افزود: «اگر همه در کنار هم تلاش کنیم، خداوند نیز نصرت و یاری خود را نصیب ما خواهد کرد و می‌توانیم دشمنان را به زانو دربراییم. کارگران غیور کشور، زنان، مردان و جوانان نخواهند گذاشت که آمریکا پیروز شود و ما قطعا آمریکا را به زانو درمی‌آوریم.»

روزنه

امیرحاتمی، وزیر دفاع:

حتما نفتمان را صادر خواهیم کرد

● امیر حاتمی، وزیر دفاع، در گفت‌وگو با شبکه خبری «راشاتودی»، در پاسخ به پرسشی مبنی بر نقش ایران و روسیه در مقابله با دشمنی آمریکا، گفت: موضوع فراتر از ایران و روسیه است. در واقع امروز جهان با مسئله مهمی روبه‌رو است. مشکلاتی که ترامپ و تفکرات او ایجاد کرده، درست است که ایران و روسیه به دلایل مختلف بیشتر در معرض این‌ موضوع هستند، اما همه جهان به نوعی با این مشکل مواجه‌اند. به گزارش «ایسنا»، امیر حاتمی با اشاره به ویژگی‌های سیاست‌های آمریکا از جمله بی‌توجهی به اصول انسانی و مقررات بین‌المللی و بی‌توجهی به تعهدات که پیامدهای وحشتناکی تا به امروز برای جهان داشته و خواهد داشت، افزود: ایران و روسیه به دلیل نقش مستقل‌شان در منطقه و در حمایت از امنیت منطقه برای ایجاد ثبات و برای مقابله با زورگویی و قلدری آمریکا، بیشتر در معرض تحریم‌ها و مشکلاتی هستند که آمریکایی‌ها ایجاد می‌کنند.

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران درباره علت پذیرش برجام از سوی ایران، گفت: ما برای اعتمادسازی از بخشی از حقوق خودمان برای مدت مشخصی عدول کردیم و به قراردادی به اسم برجام رسیدیم. دولت قبل آمریکا اوباما به آن متعهد شد و در شورای امنیت به تصویب رسید، اما متأسفانه دولت جدید آمریکا، با زیاده‌خواهی که اصولا هیچ ربطی به ادعاهای واهی قبلی درباره برنامه هسته‌ای نداشت و به موضوعاتی از قبیل قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران و روابط آن با همسایگان مرتبط بود، از این توافق خارج شد.

او در عین حال تاکید کرد: خروج آمریکا از برجام دست‌انورد مهمی داشت و برای همه افکار عمومی در ایران و جهان روشن شد که برنامه هسته‌ای فقط بهانه‌ای برای آمریکایی‌ها بوده است.

امیر حاتمی در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه آیا ایران برای حفظ صادرات نفت خود در مقابل تمدیدنشدن معافیت برای کشورهای خریدار نفت تهران وارد مذاکره با آمریکا می‌شود، تاکید کرد: یقینا کسی که یک بار قراردادی را زیر پا می‌گذارد دیگر قابل اعتماد نخواهد بود.

او همچنین درباره تأثیر اقدام واشنگتن درباره سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با تاکید بر مردمی و انقلابی‌بودن سپاه پاسداران و سابقه درخشان این نهاد در مبارزه با تروریسم در ایران و در منطقه و با اشاره به جنایت‌های نیروهای آمریکایی در منطقه به‌ویژه هدف قراردادن هوایپما مسافربری ایرانی، افزود: اقدام آمریکا هیچ تأثیری در راهبرد جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران در منطقه نخواهد داشت.

امیر حاتمی درباره هم‌نوایی روسیه با برخی ادعاهای رژیم صهیونیستی درباره سوریه، با اشاره به تجاوزهای این رژیم به سرزمین سوریه، گفت: روسیه کار موقفی را در تقویت بافقدن هوایی سوریه انجام داده است و قطعا با این تقویت، ابتکار عمل رژیم صهیونیستی کمتر خواهد شد. او در پاسخ به اینکه آیا روسیه همان‌قدر که به نگرانی‌های اسرائیل توجه دارد، به نگرانی‌های ایران هم اهمیت می‌دهد، تصریح کرد: ما با روسیه توافقات و ارتباطات خوبی داریم و کاری به روابط و ارتباطات دیگر این کشور نداریم. ما همکاری صمیمانه و مؤثری با همدیگر داریم. رفاه و زندگی مردم جزء منافع حیاتی کشور است. ما برای تأمین منافع حیاتی از همه ابزارهای مشروع از جمله ابزار دفاعی استفاده می‌کنیم. جمهوری اسلامی ایران از این مرحله نیز قدرتمندانه عبور می‌کند.

او به تجربه‌های ایران در بی‌اثرکردن تحریم‌های آمریکا اشاره و با تاکید براینکه ایران از همه ابزارها برای احقاق حقوق مردم خود استفاده خواهد کرد، درباره تبعیت دیگر کشورها از تحریم‌های واشنگتن گفت: کشورها خودشان بر اساس منافع خود تصمیم می‌گیرند اما اگر کشورها مماشات کنند و تصمیم درست و به‌موقع در مقابل زیاده‌خواهی آمریکا بگیرند، دچار عواقب سختی خواهند شد.

وزیر دفاع با اشاره به هزینه‌ای که اروپا در جنگ جهانی دوم به دلیل تعلل در برخورد با هیتلر پرداخت، افزود: قطعا جهان مراقب این موضوع خواهد بود که هیتلر جدیدی دنیا را با مشکلات بزرگی مواجه نکند.

او با تاکید بر اهمیت تنگه هرمز برای ایران و جهان و نقش ایران در تأمین امنیت آن در طول تاریخ، ادامه داد: ما قدرت این را داریم که از منافع حیاتی خودمان در این تنگه محافظت کنیم و به‌موقع تصمیم‌های لازم را بگیریم.

امیر حاتمی در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه ایران تجهیزات دریایی چندانی برای حفظ امنیت تنگه هرمز ندارد، گفت: ما کشور ساحلی تنگه